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BILANCI
AKTIVET

2014

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive Monetare

10,657,962

10,216,883

Derivative dhe Aktive te mbajtura per tregtim

(i)

Derivativet

(i)

Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te Tjera financiare afatshkurtera

()

Llogari/Kerkesa te arketueshme

13,518,339

28,059,887

(i)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

235,623

12,234,097

(iif)

Instrumenta te tiera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

13,753,962

40,293,984

Inventari

(U]

Lendet e para

1,565,162

645,235

(ii)

Prodhim ne proces

(i)

Produkte te gatshme

(v)

Inventar | imet ne perdorim

836,875

724,935

(iv)

Parapagesa per furnizime

Totali 4

2,402,037

1,370,170

Aktivet biologjike afatshkurtera

- |Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

26,813,961

51,881,037

AKTIVET AFATGJATA

1

Investime financiare afatgjata

(i)

Pjesemarrije te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(i)

Aksione dhe letra te tiera me vlere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Total 1

Aktive Afatgjata Materiale

Toka

Ndertesa

56,783,564

59,772,173

Makineri dhe Pajisje

2,496,093

605,140

vViviviv N

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabel)

132,017

156,523

Totali 2

59,411,674

60,533,836

_|Aktive Biologjike Afatgjata

_|Aktive afatgjata jomateriale

967,000

967,000

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

viviviele

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

967,000

967,000

n

Kapitali aksioner | papaguar

|Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (11)

60,378,674

TOTALI | AKTIVEVE (I1+1l)

87,192,635/
5




BILANCI 0

PASIVET

14

Shenime| Viti 2014

Viti 2013

e
DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

Huate dhe obligacionet afatshkurtera

Kthimet / Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe Parapagimet

Te pagueshme ndaj Furnitoreve

11,411,656

Te pagueshme ndaj Punonjesve

2,212,664

3,931,025

Detyrime tatimore _ sig.shoq +tat.page+ tat.ne buri

im +tvsh

8,062,681

14,226,795

Hua te tjera CEZ

36,712,632

Parapagimet e arketuara

Totali 3

21,687,001

54,870,452

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

39,037,237

39,037,237

Provizionet afatshkurtera

TOTALI! | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)

60,724,238

93,907,689

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

(1)

Hua, Bono dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjate

w

Provizionet afatgjate

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (11 )

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI

26,468,397

19,474,184

Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara )

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

44,448 923

44,448,923

Primi | aksionit

Nga rivlersimi

1,529,401

1,529,401

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

O NOOEWN-

Fitimet e pashperndara

(26,504,140)

(20,481,543)

10

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

6,994,213

(6,022,597

TOTALI | DETYRIMEVE, KAPITALIT (I + Il + Ill)

87,192,635

113,381,873




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Para
Nr. Pershkrimi | Elementeve Raportuese ardhese
1 |Shitjet Neto 23,724 426 23,824,845
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 9,500,000 8,683,335
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara (12,851)| (3,681,112)
5 |Kostot e punes: (18,785,722)
* Pagat e Personelit (14,101,882)| (15,932,751)
* Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (4,683,840), (2,446,591)
6 |Amortizimi dhe zhvieresimet (3,656,638)|  (3,336,320)
7 |Shpenzime te tjera (17,197,735)| (16,720,278)
8 |Totalil shpenzimeve (shuma 3-7) (39,652,946)| (38,435,940)
Fitimi apo Humbja nga veprimtaria kryesore
9 |(1+2+/-3-8) (6,428,520), (6,027,760)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 |kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 |pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare:
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
12.1 [tjera financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 5,163
12.3 |Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ( gjobat ) 13,422,733
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (121 #/-12.2 +/-12.3 +/-12.4) 13,422,733 5,163
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 6,994,213 (6,022,597)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 6,994,213 (6,022,597)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 22

[NR. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte R::::t?l::@ Per:::::s:ara
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 6,994,213 (6,022,597)
Rregullime per :
Amortizimin 3,656,638 3,336,320
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 26,540,022 (3,008,125)
Rritje / renie ne Tepricen e inventarit (1,031,867) 296,620
Rritje / renie ne Tepricen e detyrimeve per tu paguar nga
aktiviteti (33,183,451) 10,193,762
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 2,975,555 4,795,980
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (2,534,476) 593,250
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese (2,534,476) 593,250
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Te ardhura nga rimarrje - 8,563,335
MM neto e perdorur ne veprim: tarive ekonomike - 8,563,335
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 441,079 9,625,740
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 10,216,883 591,143
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 10,657,962 10,216,883




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

2013

Nje Pasqyre e pakonsoliduar

Pozicioni me 31 Dhjetor 2014

Rezerva Fitimi |

Kapitali Primi ligjore Rezerva te | pashperndar Fitimi

aksionar |aksionit| statusore tjera e ushtrimor TOTALI
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 50,600,000 1,529,401 (11,799,912)| (8,681,631)] 31,647,858
Efekti | ndryshimeve ne politikat - | .
kontabel - SIS
Pozicioni | rregulluar (6,151,077) A | (8e81631)| 8681631 (6,151,077)]
Fitimi neto per periudhen kontabel B (6.022,597)  (6,022,597)
Dividentet e paguar _— P =
Rritie e rezerves se kapitalit I A A
Emetimi | aksioneve N )
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 44,448,923 1,529,401 | (20,481,543)| (6,022,597)| 19,474,184 |
Fitimi neto per periudhen kontabel = o - | 6,994213 6,994,213
Dividentetepaguar | | | _ ol 8 B
Emetimi | kapitalit aksioner ) \ | | " _—

SISTEMIME == = (6.022,597)| 6,022,597 |

prm,o:o te thesarit te riblera o ! 3 | | S |

44,448,923 1,529,401 | (26,504,140)| 6,994,213 | 26,468,397






